
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017 • ANO IX | N º 314 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 308, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017 - DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE BENS MÓVEIS DO MUNICÍPIO PARA REALIZAÇÃO DE LEILÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

LICITAÇÕES 

DISPENSA N° 123/2017 - ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA N° 123/2017 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 123/2017, DISPENSA 123/2017 

AVISO - PREGÃO PRESENCIAL N º. 092/2017 

 

CONTRATOS 

AVISO DE CANCELAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 252/2017 

AVISO DE CANCELAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 254/2017 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 308, DE 05 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS DO MUNICÍPIO PARA 

REALIZAÇÃO DE LEILÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, em obediência ao disposto na Lei nº 8.666 de 21.06.93 e na Lei nº 8.883 de 

06.06.94 e, 
 

CONSIDERANDO, o estado que se encontram os bens móveis (veículos), pertencentes à 

Prefeitura Municipal de Caetité/BA, recebidos da administração anterior; 
 

CONSIDERANDO, a necessidade do Município em adquirir veículos e equipamentos para atender 

a municipalidade e a indisponibilidade de recursos para custear tais aquisições, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Criar a Comissão de Avaliação de leilão para fins de vendas dos bens inservíveis do 

Município de Caetité.  
 

Art. 2º – A Comissão fica composta pelos seguintes membros: 

1. Dácio Alves de Oliveira Neto – Presidente 

CPF/MF 930.431.395-34 
 

2. Rafael Soares Silva – Secretário  

CPF/MF 018.793.695-16 
 

3. José Vicente Costa Neto – Membro 

CPF/MF 630.577.865-53  
 

Parágrafo Único – Essa Comissão, sob a presidência do primeiro, deverá tratar, especificamente, 

do levantamento detalhado, avaliação e localização dos bens inservíveis, para posterior alienação, 

constantes do Patrimônio do Município, com a finalidade de emitir, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, 

relatórios circunstanciados para fins de Alienação Administrativa.     
 

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.   

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 05 de outubro de 2017. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

 

 

 

 

DISPENSA N° 123/2017 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 180 de 20 de 

março de 2017, nos reunimos para analisar o processo de dispensa de Licitação n° 123/2017 e após a 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CALDEIRAS, CNPJ: 16.419.368/0001-29, situado em Caldeiras Distrito 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a locação de imóvel para funcionamento do PRAI – Programa de 

Atendimento ao Idoso, em Caldeiras Distrito de Caetité/BA, no valor total de R$ 900,00 (novecentos reais) 

total, sendo R$ 300,00 (trezentos reais) mensal. 

 

Caetité-BA, 04 de outubro de 2017. 

 

 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

CRISLAINE JUNQUEIRA AGUIAR SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

SILVANA TEIXEIRA SANTOS 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

 

DISPENSA N° 123/2017 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 123/2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação em favor do senhor ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE CALDEIRAS- BA, inscrito 

no CNPJ: 16.419.368/0001-29, residente em Caldeiras Distrito de Caetité /BA, CEP: 46.400-000, 

objetivando a locação de imóvel para funcionamento do PRAI – Programa de Atendimento ao Idoso, em 

Caldeiras Distrito de Caetité/BA, no valor total R$ 900,00 (novecentos reais) total, sendo R$ 300,00 

(trezentos reais) mensal. 

Caetité-BA, 04 de outubro de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do o processo Nº 123/2017, DISPENSA 123/2017, de locação de imóvel para 

funcionamento do PRAI – Programa de Atendimento ao Idoso, em Caldeiras Distrito de Caetité/BA, no 

valor de R$ 900,00 (novecentos reais) total, sendo R$ 300,00 (trezentos reais) mensal, de acordo com o 

inciso X do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 04 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

AVISO  

PREGÃO PRESENCIAL N º. 092/2017  

 

OBJETO: Contratação de serviços de produção (criação, gravação e edição) de spots e programas 

institucionais para veiculação em emissora de rádio e carro de som, com o objetivo de divulgar as ações 

desenvolvidas pela administração pública, deste Município, atendendo o princípio da transparência. DATA: 

20/10/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro 

Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital 

estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-

Ba, 05/10/2017 

 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

    

 

 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 252/2017 

 

O Superintendente de Contratos torna público, para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO 

da publicação referente ao Contrato de nº 252/2017, publicado no Diário Oficial do Município na edição 240, 

Ano IX, página 09 de 24 de Maio de 2017. Sendo assim o ato publicado é nulo de pleno direito. Caetité-Ba, 

04 de Outubro de 2017. Igor Marques Guimarães do Nascimento – Superintendente de Contratos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 05 DE OUTUBRO DE 2017  

ANO IX | N º 314 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 254/2017 
 

O Superintendente de Contratos torna público, para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO 

da publicação referente ao Contrato de nº 254/2017, publicado no Diário Oficial do Município na edição 240, 

Ano IX, página 10, de 24 de Maio de 2017. Sendo assim o ato publicado é nulo de pleno direito. Caetité-Ba, 

04 de Outubro de 2017. Igor Marques Guimarães do Nascimento – Superintendente de Contratos. 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código FC87-488B-1632-E79B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/FC87-

488B-1632-E79B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: FC87-488B-1632-E79B

 

 
Hash do Documento

E183E000D3EEB885A660C01CFC75CB225687D77AEC01AF70B3D4D58396C1A323
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/10/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/10/2017 16:51 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


